
FRANTIŠEK VELIČKA

 

 

 

 

ADVOKÁT

Statutární město Ostrava , , _ ,

Městský obvod Stará Bělá lURADSJŠŠlJŠĚŠŠŠ 1229;338:5332 , Á

Úřad městského obvodu jíní—; ...“ .—:„„„,„.. x..: „' 615.8112; L

Bc. Jarmila Kaločová &

Junácká 343/127 - z 3_ 02, 2021 am.;

724 00 Ostrava — Stará Bělá _

1D datové schránky: jj8bfrc CISWĚŽŠHÉJL Q)" Ward.—zní

Přílohy __— ,_....__.ň__  
K č.j. SBEL/O488/24/'I'/Kal

V Ostravě dne 22. února 2024

Vážená paní tajemnice,

opětovně se na Vás dovoluji obrátit, 'akožto na ovinn'f sub'ekt v rávním zastou ení

mého klienta

Ostrava (dále též „klient“), a

      

  

 

  
, a dále k vymáhání

majetkové újmy, resp Škody vuči stavebníkovi Statutárnímu městu Ostrava, Prokešovo

náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČ: (10845451, jednající podle článku 7 obcch závazné vyhlášky

č. 14/2013, Statutu lllČStžl Ostravy v platném zni-ní, Mestsky'in obvodem Stara Béla, se

sídlem _lunacká 127, 724 00 Ostrava — Stara 13cm (dále také „SM Ostrava — l\l()b Stara

lŠCla“), vznile v dusledku činností týkajících se odstraní—ní stavby s označením _

Plnou moc k zastupování mého klienta ve shora uvedené věcí jsem \'am již předložil.

Dne 14.2.2024 jsem od Vás obdržel sdělení k žádosti o informace dle zákona Č. 106/1999

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

K mé stížnosti na úřední postup správního orgánu a neposkytnutí informace podle zákona

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů jsem

dne 22.02.2024 obdržel od tajemníka Magistrátu města Ostravy sdělení, Že Statutární město

Ostrava — l'lí'ad městského obvodu Stat-a Hela, jakožto povinný subjekt, nepostupoval při

vyřízení této žádostí o poskytnutí informací v souladu se shora citovaným zákonem.

Můj klient požadoval mimo jiné i listiny týkající se odstranění stavby nazvané: ,-

. Konkrétně jsem

ožadoval zaslání veškeré smluvní dokumentace, týkající se odstranění stavby nazvané:

(zejména smlouvy

o dílo, včetně případných dodatků mezi stavebníkem SM Ostrava — l\l( )1) Stará lšélá

a zhotovitelem, stavebního deníku, atd.).

Dále jsem požadoval informace a listiny, včetně případné korespondence SM ()strava —

.\l( M) Stara lšr-la s třetími osobami, týkající se odstranění stavby nazvané: ,-

_“



FRANTIŠEK VELIČKA

ADVOKÁT

Na základě uvedené žádosti jsem od Vás obdržel pouze kopie listin, a to „Stavební deník“

a „Protokol o předání stavby“, a to ještě s anonymizovanými podpisy. Z listu č. 2671143

stavebního deníku je mimo jiné zřejmý zápis ze dne 26.04.2023, kde je uvedeno, že dne

2642023 byly práce ukončeny a byl vyzván odběratel k převzetí díla. Z téhož dne je uveden

zápis objednatele, Že dílo bylo převzato bez vad. Nejsou však identifikované osoby, které

tyto zápisy učinily a podepsaly. V listině označené „Zápis o předání a převzetí díla“ je však

uvedeno, že dílo bylo předáno bez vad a nedodělků až dne 27.4.2023 (je zde očividný rozpor

v datu předání díla mezi zápisem ve stavebním deníku a zápisem o předání a převzetí díla)

.a opět není zřejmé, která osoba za zhotovitele a za objednatele tento zápis podepsala.

Vzhledem k tomu, že ze zaslaných listin není možné identifikovat konkrétní osoby, které

předmětné zápisy učinily a podepsaly, žádám V ás () zaslání neanonymizovaných kopii

zápisů ve stavebním deníku a zápisu o předání a převzetí díla. Pokud i z těchto podpisů

nebude zřejmá identifikace těchto osob, žádám Vás o sdělení, která odpovědná osoba za

zhotovitele a objednatele tyto zápisy pořídila a podepsala. Předpokládám, že totožnost osob

zastupujících zhotovitele a objednatele je Vám dostatečně známá.

V této souvislosti si Vás ještě dovoluji zdvořile požádat () kvalifikované vysvětlení rozporu

vdatech předání a převzetí díla, a jednoznačného sdělení, ke kterému datu bylo dílo

předáno zhotovitelem a převzato objednatelem, a zda nadále trváte na uvedeném tvrzení,

že dílo bylo předáno bez vad a nedodělků ke dni 26.4.2023, popřípadě ke dni 27.4.2023.

Rovněž žádám o sdělení konkrétního místa, kde se nacházejí originály listin „Stavební

deník“ a „Protokol o předání stavby“, resp. „Zápis o předání a převzetí díla“ datovaný dne

27.4.2023.

Dále mně nebyla na základě předmětné žádostí o poskytnutí in formací předložena

e—mailová komunikace mezi zástupci objednatele a zhotovitele, popřípadě technickým

dozorem investora a hlavním stavbyvedoucím či stavbyvedoucím, popřípadě mezi zástupci

SM Ostrava — MOI) Stará Bělá, popřípadě vedoucím stavebního úřadu SM Ostrava — MOI)

Stará Belá a shora uvedenými subjekty. Lze z logiky této náročné Věci odstranění vodního

díla předpokládat, že mezi uvedenými osobami docházelo k časté komunikaci.

r

Tímto podávám s t í ž n o s t na postup při vyřizovám žádosti o informace.

Shora uvedené požaduji v souladu s ust. $ 16a zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů z toho důvodu, že jsem usoudil, že

Vámi zaslané informace a listiny mému klientovi nebyly poskytnuty v požadovaném

rozsahu.

 

gr. lfrantise V e íčka, LL.M.

advokát

V plné moci

Mg r- Digitálně podepsal

Na vědomí: Fra ntišek \“f'gjfzjf'affíjk
- , v . v e IC a, . .

tajemník Magistratu mesta Ostravy VeIICka, Datum: 20240222

LL M 18:04:15 +01'00'



Statutární město Ostrava

Městský obvod Stará Bělá
,

Uřad městského obvodu

VÁŠ DOPIS ZN;

zr, DNE: 22. 2. 2024 I— —l

Sp, Ill. S—SBEL/3718/23

Č.j. SBEL/894/24/T/Kal Mgr. František Velička, LL.M

VYŘlZUJE: Bc. Jarmila Kaločová Advokát CAK 18430

11Š1..2 599 424 104 MírOVá 98/18

E-MAIL: jkalocova@starabela.cz 703 00 Ostrava

DATUM: 29. 2. 2024

Sdělení

Ke stížnosti na postup při vyřizování žádosti o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů v souladu s §16a, odst. 5 zákona č. 106/1999

Sb. doplňujeme. :

1. Smluvní dokumentace 'ka'ící se odstranění stavby nazvané:—

ar. (zeiména smlouvy o dílo, včetně případných dodatků mezi

stavebníkem SM Ostrava — Mob Stará Bělá a zhotovitelem, stavebního deníku, atd.

 

Na realizaci odstranění stavby nazvané:

byla vystavena objednávka č. 69-2023 společnosti

v

Objednávka byla dle zákona c. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů zveřejněna

v registru smluv — viz odkaz: https://smlouvvgov.cz/smlouva/24069405?backlink=110cq

Objednávka č. 69-2023 byla zaslána zhotoviteli datovou zprávou — viz přiložená doručenka.

O odstranění čističky odpadních vod rozhodla rada městského obvodu Stará Bělá dne 3. 4. 2023, usnesením č.

0147/RMOb-SB/2226/8.

Podklady k usnesení: důvodová zpráva, cenová nabídka na odstranění čističky odpadních vod přikládáme.

2. Informace a listiny, včetně případné korespondence SM Ostrava — Mob Stará Bělá s třetími osobami

'ka'ící se

K tomuto požadavku žádáme 0 upřesnění, o které třetí osoby by se mělo jednat.

3. Identifikace osob z protokolu o předání díla:

a) _

b) Za objednatele: — městského obvodu Stará Bělá

Dne 26. 4. 2023 bylo dílo předáno bez vad a nedodělků stavbyvedoucím _u předání

nebyl přítomen hlavní stavbyvedoucí—Ten se dostavil k podpisu předávacího protokolu díla dne

27. 4. 2023.

Junácká 127 [C 00845 451 DIČ cz 00845 451 57:1 ĚŠÍŠfi-T “ŠŠŠ „Či I)“ ,1” 111111 | | |
724 00 Ostrava — Stará Bělá Císlo účtu 19—1645817389/0800 azgi vá,—£? tu. si w...: .= 21 .Zk'“"14*1. . o .

www.starabela.cz



 

4. Identifikace osob ze stavebního deníku:

' List č. 2671141 20. 4. 2023: hlavnístavbyveduza objednatele _

21. 4. 2023: stavbyvedoucí—

Kontrola írováděných praci: technický dozor —- za objednatele —

' List č. 2671142 24. 4. 2023. stavbyvedoucí

25. 4. 2023: stavbyvedoucz

Kontrola prováděných prací: technický dozor _-

- List č. 2671143 26. 4. 2023: stavbyvedoucí Dobrocký, za zhotovitele

Kontrola prováděných prací." technický dozor -

5. E-mailová komunikace mezi zástupci obiednatele a zhotovitele, popř. technickým dozorem investora

a hlavním stavbvvedoucím či stavbvvedoucím, popř. mezi zástupci SM Ostrava — MOB Stará Bělá,

popř. vedoucím stavebního úřadu SM Ostrava — Mob Stará Bělá a shora uvedenými subiektv:

Zádná e-mailová komunikace v rámci uvedené stavby neproběhla.

S pozdravem

Bc. Jarmila i(aločová

Tajemnice UMOb Stará Bělá

Přílohy:

' Důvodová zpráva k usnesení rady č. 014 7/RMOb-SB/2226/8

' Cenová nabídka na realizaci odstraněn/' stavby

' Doručenka datové zprávy

Junácká 127 [C 00845 451 DIČ cz 00845 451

724 00 Ostrava — Stará Bělá Cislo účtu 19-1645817389/0800

www.starabela.cz

 


